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DREJTORIA E ARSIMIT

NE baze te Ligiit plr Zyrtardt PublikE Nr.06/L-114, neni 67,68 dhe 69 td Ligiit p€r Arsimin ne

Komuna tC Republik€s s€ Kosovds Nr.03/L-068, Ligiit p0r Arsimin Parauniversitar nd Republik6n e

Kosovds Nr.04/L-032,nEbazl td Udh6zimit Administrativ (MASHT) nr.05/2021 p1r Normativin
mbi Kuadrin Profesional t€ Arsimit td Pergjithsh€m si dhe ne baze tE Udhdzimit Administrativ
0712017 pdr Rregullimin e Procedurave t€ Konkursit ne Sektorin Publik, Komuna e Gjilanit Shpall:

KONKURS
PER Plorf srrwryn vENDrr rir puNts

RISIIPALLJE

Titulli i vendit tE punEs: M6simdh6n€s/e t6 LEndEs sE Gjuh6s Angleze, Gjermane, Fizik€s,
Matematik€ dhe Grafik6s

. Nje (l) mesimdhdn6s i lendOs sd gjuhes angleze nd SHFMU "Nazim Hikmet" fsh, Dobdrqan
pushim i lehonise nga data 01.10.2021.

o Tre (3) mesimdh6n6s tE lEndes sd gjuhEs gjermane
. Nje (1) mesimdhdn6s i lEndds se matematikds pEr l6 o16 ne SHFMU"Fetah Qerimi"ne

V6rbic0 e Zhegocit
. Nje (1) mdsimdh6nds i l6ndEs sE Fizikes p6r 16 or0 n0 SHFMU"Ramiz C6rnica" 8 016 me

plotdsim nor6me nE SHFMU"Bajram Curri" 8 o16 "
. NjE (1) mdsimdh€n€s i l€nd€s sd Fizik6s pdr 14 orE nE SHFMU" Aflerdita" n0 fsh, Kishnapole
. Njd (1) mdsimdhdn€s i l€ndds sd grafikes nd SHMAP "Adem I(astrati" n€ Gjilan per l0 orE.

Institucioni: Komuna e Gjilanit
Drejtoria: Drejtoria Komunale e Arsimit
Numri i Pozitave: Tete (8) pozit6

Lloji i Pozit6s: NEpunCs i Sh€rbimit Publik;
Titulli i mbikEqyr€sit: Drejtori i Institucionit;
Grada/I(oeficienti: Koeficienti - A-421

Or€t e pun€s: 40 o16 nE jav6;
P6rshkrimi shkurt6r i detyrave tE pun6s:

Detyrat Kryesore:
I Pun€ kryesi eshte i obliguar ta realizojd plan programin mEsimor per vendin p€rkates tE pun6s duke
u bazuar nE Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar n0 Republik€n e Kosov€s dhe n€ aktet e tjera
ndnligjore, t0 cilat i rregullojn€ fushat p€rkatdse relevante pEr vendin e tijlsaj td punes;
2 Te zbatojl detyrat e pun€s duke siguruar cilesind dhe kompetenc0n profesionale n€ procesin e

rnesirndhenies;



4 Td planifikoj, td udheheq6 dhe tC vdzhgoj nxenien dhe sjelljen e secilit nxdnes;
5 Te zbatoj metodologjitd e reja td mdsimdhdnies dhe td vler0simit nd p6rputhje me udhezimet

kurrikulare;

6 Te krijoje nje atmosfer0 pune dhe disipline, pa pdrdorur metoda ndeshkimi ose forma t€ ndryshme

te poshterimit ndaj nxdnesve;
7 Te kontrolloj me rregull dhe t€ mbaj6 evidence pEr suksesin dhe progresin individual tE secilit
nx€n€s si dhe tE jetE nd gjendje t'i raportoj prindit apo kujdestarit te femij6s drejt p6r progresin e

arritur tE nxdnEsit sipas kerkes6s;
8 Te kujdeset pdr zhvillim tE vazhduesh0m profesional individual sipas planit t0 parapar€ dhe td

kujdeset per realizimin e planifikimit;
9 TE jet€ ne komunikim te vazhdueshOm me familjen e gdo nxEn0si duke realizuar takime individuale
me prind0r, kujdestare tE femij0s;
10 T'i ndihmojE kolegEt p6r ngritjen e cil€sis€ s€ pun6s;

I 1 Td mbikEqyre dhe t€ udhezoj nx0ndsit n0 procesin mesimor;
l2 Te marrE pjes6 nE pundn e organeve tE shkollEs;
l3 Te marrE pjesE aktive nC p6rgatitjen e programeve dhe evenimenteve nC shkoll€, kur kErkohet nga

drejtori i shkollds;
l4 Te respektoj autoritetin e drejtp6rdrejt te zyrtarit te cilit i raporton, dhe t'i kryej detyrat qe mund t'i
caktoj ailajo. Detyrat e pun6s duhet te jen ne harmoni me legjislacionin nE fuqi;
l5 TE mos k0rkojE apo te pranojd udhdzime lidhur me kryerjen e detyrave tE pun6s nga asnj€ organ
tjeter perveg drejtorit t0 shkoll€s dhe DKA-sd ose personave td caktuar nga ata;
16Td mos e shfryt€zoj poziten e pun6s p6r interesa private n0 dobi tE nj€ pale td tret6, p6rfshir6 edhe

familjen, shoqerind apo rrethin shoq6ror.
l7 TE ushtrojE maturi maksimale lidhur me te gjitha gdshtjet e pun€s. Perfshird ruajtjen e informatave
(n6se nuk janO publike), te cilat lidhen me procesin e pun€s dhe raporteve tE krijuara prej saj, duke
mos komunikuar k6to informata me asnjd person fizik dhe juridik, p6rveg kur informatat e tilla jan€
td parapara nE kuaddr td detyrave sipas kesaj kontrate apo autorizimit nga zyrtari t€ cilit i raporton;
18 Td mbaj€ or€n e kujdestarisd dhe kujdestarind ditore;
l9 I punEsuari dsht6 i obliguar tE respektoj kodin e veshjes dhe te sjelljes, tE p6rcaktuara me
rregulloren e brendshme tE shkolles dhe me akte tjera nEnligjore;
20 I pun6suari sipas k6saj kontrate, nuk do t€ kryej pun0 apo detyrd tjet€r, me orare tE plotd, ndse

puna e tillO, bie ndesh me aktet pErkatEse ligjore dhe n6nligjore, pa pelqimin paraprak me shkrim nga
DKA-ja ose pdrfaqesuesit td saj;
Dokumentet e nevojshme:
,/ Ekstrakti i lindjes (kopje);
./ Diploma e noterizuar e fakultetit - (kopje);
./ Certifikat6n nga Gjykata se nuk €sht€ nEn hetime (origjinali);
./ Leternjoftimi (kopje) dhe;
./ Certifikata tE trajnimeve (kopje).
Kushtet dhe Kualifikimi:

Kualifikimi p6r mdsimdh6n6s : kerkohet pergatitja adekuate profesionale sipas normativet te MASHT-it
nd fuqi. Te giithe kandidatdt te cilet kand mbaruar studimet jashte Shtetit te Republikes sE KosovEs e qe

konkurrojne per keto vende te punes, duhen qe diplomat e tyre ( gradat universitare te fituara) te jend t€

njohura nga Ministria e Arsimit, Shkences dhe Teknologjisd n€ pajtim me udhezimin administrativ te

MASHT-iI,, nr. 8/2010,n8 tE kund6rlEn komisioni gjatd selektimit te aplikacioneve, do te refuzoj gdo

aplikacion td kandidateve te cil6t nuk e kane plotesuar k€t€ kusht td konkursit.



- Te jene shtetas td Republikes se l(osov€s;

Dokumentet e nevojshme:

Ekstrakti i lindjes (kopje);

Diploma e fakultetit - (kopje);

Certifikaten nga Gjykata se nuk eshte n6n hetime (origjinali);

Leternjoftimi (kopje) dhe;

Deshmine mbi pervojdn e punEs

Dokumentacioni dor€zohet ne kopje, pasi q€

kthehet.
i njejfi pas pdrfundimit te procedurave td rekrutimit nuk

Konkursi mbetet i hapur tete(8) ditd nga data l0 .09 .2021 deri me 17 .09 .2021

Te giithd kandidatet e interesuar, aplikacionet mund ti marrin ne forme fizike ne Qendren per Sherbim me

Qytetare, apo ti shkarkojne nga web faqja zytlare e I(omunes se Gjilanit https://kk.rks-gov.net/gjilarl dhe
portali shteteror https://konkursi.rks-gov.netl dhe te plotesuara ti dorezojne ne Qendr€n pdr Shdrbim me

Qytetare ne Komunen e Gjilanit.

Vetem kandidatet td cildt i plotdsojne kriteret dhe hyjne ne listen e ngusht€ do te ftohen ne interviste.

Te g,ithe kandidatdt te cildt kand mbaruar studimet jashte Republik€s sE Kosoves si dhe ne kolegjet private
brenda Republikds se KosovEs e qe konkurrojne per kdto pozita, duhet qd diplomat e tyre (gradat
universitare tE fituara) te jend te njohura (nostrifikuara) nga Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjisd,
ne pajtim me UdhEzimin Adrninistrativ, nr.l2l20l8 te dates 10.09.2018, ne te kundertdn komisioni gjatd
selektimit te aplikacioneve, do te refuzoj gdo aplikacion td kandidat6ve te cilet nuk e kane plotdsuar kete
kusht te konkursit.

Aplikacionet e dorezuara pas afatit te parapare nuk pranohen dhe aplikacionet e mangeta refuzohen.

Rezultatet shpallen nd web faqen e komun€s sd Gjilanit https://kk.rks-gov.netlgjilan/ dhe ne linkun:
https ://konkursi.rks- gov.net/.

Sqarim:

PEr k6to vende tE pun6s, kandidatdt duhet t'i n6nshtrohen testit me shkrim. Kandidatdt td cil6t giat6

testit me shkrim marrin 50o tE pik6ve do td ftohen n€ intervist6 me goj6.

P€r kohen dhe vendin e mbajtjes se intervistave, kandidatet do td informohen permes njoftimit i cili do t€

publikohet nE tabelat e objektit te Drejtorisd Komunale tE Arsimit dhe nd objektin prane QendrEs per

Sherbim me Qytetare, menjehere pas mbylljes se konkursit

Drejtori
Na2im


